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Round cents to nearest dollar.  
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Type of property for which you are claiming the credit. Fill in only one:    

Complete Section A or Section B, whichever applies. Do not claim this credit for an exempt property owned by a government,
a house of worship or a non-profit organization.

and and
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Use the "Worksheet to Compute Your Property Tax Credit." 

Round cents to nearest dollar.

.

x.20 .
.

Enter information from your real property tax bill or assessment. If a section is blank on your property tax bill, leave it blank here.

Worksheet to e .
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4 Last name and TIN

Refund Options: For information on the tax refund card and program limitations, see instructions or visit our website MyTax.DC.gov. 
one  or  or  

To have your refund deposited to your  checking or 

reparer's

For STANDALONE FILERS only, please complete the following "Refund Options" information Will this refund go to an account outside of the U.S.?efund go  

savings account, fill in oval and enter bank routing and account numbers. See instructions
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16  Add Lines 1 through 15 in each column.  16

 Add Lines 17 through 28 in each column

Add amounts entered on Line 30, Columns A -
and
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Instructions for Schedule H

Homeowner and Renter Property Tax Credit

Home Defined

Eligibility
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Tax Filing Unit Defined
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D-40 Filers
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When is Schedule H due?

5  

Where to Mail Schedule H

 

Do I Use Section A or Section B?

rent  

own  
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Section B—Credit claim based on real 
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Section A—Credit claim based on rent paid

Line 1 Total federal AGI of the tax filing unit

Line  Rent paid on the property in 20 4

Line  Property tax credit

If you filed a D-40, enter the amount that you and, if applicable, 
your spouse or registered domestic partner reported on Line 4 of 
your D-40. If you are a standalone filer, you must compute your 
federal adjusted gross income (AGI) and enter that amount on Line 
1 of Schedule H. For assistance in computing your federal adjusted 
gross income you can complete the “Worksheet To Determine 
Federal Adjusted Gross Income.”

If the sum of your federal AGI is more than $63,900, 
($87,100 if you are age 70 or older) you are not eligible to 
claim the property tax credit.

If you are a standalone filer it is important that you list the name, 
taxpayer identification number, and date of birth on page 1 of 
Schedule H of the person whose income is included in the total 
federal AGI of your tax filing unit.

Enter the total rent you paid for the property during the year and 
multiply it by .20. If you sublet part of your home to another 
person, the rent that you received is gross income and must be 
reported on your D-40, or D-30 if gross rental income is greater 
than $12,000.

Note: If you rent more than one home in the District in the same 
calendar year, reng you paid during the year is determined by 
dividing the rent paid pursuant to the last rental agreement in force 
during the year by the number of months during the year for which 
this rent was paid and then multiplying the result by 12. Enter this 
number for “Rent paid by you on the property in 2024.” Multiply 
the rent entered by .20.

Using the amounts entered in Lines 1 and 3, calculate your 
property tax credit amount using the “Worksheet to Compute Your 
Property Tax Credit.”

property tax paid

Line tal federal AGI of the tax filing unit

If you filed a D-40, enter the amount that you and, if applicable, 
your spouse or registered domestic partner reported on Line 4 of 
your D-40. If you are a standalone filer, you must computer your 
federal adjusted gross income (AGI) and enter that amount on Line 
5 of Schedule H. For assistance in computing your federal adjusted 
gross income you may complete the “Worksheet To Determine 
Federal Adjusted Gross Income.”

If the sum of your federal AGI is more than $63,900, ($87, 
100 if you are age 70 or older) you are not eligible to claim 
the property tax credit.

If you are a standalone filer, it is important that you list the name, 
taxpayer identification number, and date of birth on Page 1 of the 
person whose income is included in the total federal AGI of your 
tax filing unit.

Line   DC real property tax 20 4

Refer to your real property tax bill. Enter the amount of DC real 
property tax for tax year 2024 as reflected on the District real 
estate tax bill ordinarily sent out in September each year. The 
credit is based upon the amount of real property taxes owed, 
whether paid or unpaid. Do not include interest, penalities, special 
assessments or service charges, and do not include taxes paid for 
earlier tax periods. 

If a home is an integral part of a larger unit such as a multi-purpose 
building or a multi-dwelling building, property taxes accrued shall 
be that percentage of the total property taxes accrued as the value 
of the home bears to the total value of the property.

REMINDER: If you rent out part of your residence to another person, 
the rent you receive is gross income and needs to be reported on 
your federal and DC tax returns. If gross rental income is greater 
than $12,000, you will need to file a DC Form D-30.

Line  Property tax credit

Using the amounts entered on Lines 8 and 9, calculate your 
property tax credit amount using the “Worksheet to Compute Your 
Property Tax Credit.”


